
 
 
 

 

      Etický panel České televize 
Usnesení č. 9 ze dne 13.6. 2007 

ke stížnosti  pana Pavla Lukeše na po řad Reporté ři ČT, 
vysílaný  dne 6. listopadu 2006 na programu ČT1 

 
 

 
     Etický panel České televize se na svém letošním 6. řádném zasedání dne 13. června 
2007 na žádost generálního ředitele České televize Mgr. Jiřího Janečka zabýval 
stížností pana Pavla Lukeše, mediálního zástupce Českého paralympijského výboru,  ze 
dne 14. prosince 2006 na  reportáž „Paralympionici a financování jejich sportu“, 
vysílanou v pořadu Reportéři ČT dne 6.11.2006. Etický panel měl k dispozici záznam 
pořadu, úplný text stížnosti pana Pavla Lukeše včetně analýzy reportáže, dopis pana 
Františka Janoucha, výkonného předsedy Českého paralympijského výboru, ze 31. října 
2006, odpověď pana Marka Wollnera na tento dopis ze dne 8. listopadu 2006 a 
vyjádření redaktorky Anety Vojtěchové k reportáži. 
 
    Na základě předložených materiálů a projekce reportáže, která byla předmětem 
stížnosti, Etický panel oceňuje, že si autorka vybrala tuto složitou problematiku aktivního 
uplatnění tělesně a smyslově postižených a zpracovala ji v souladu s posláním České 
televize jako instituce veřejné služby. Zároveň členové Etického panelu konstatovali, že 
v reportáži neshledali pochybení proti Kodexu České televize. 
 
    Přesto však Etický panel při projednávání stížnosti pana Pavla Lukeše nemohl 
ignorovat skutečnost, že 
 

• reportáž přes značné množství konkrétních informací neposkytla divákům jasný a 
srozumitelný přehled vývoje celé kauzy sporu mezi Českým svazem tělesně 
postižených sportovců a Českým paralympijským výborem; 

 
• autorka měla zmínit skutečnost, že soudní spor již byl pravomocně rozhodnut 

Městským soudem v Praze – její argumentace ve vyjádření ke stížnosti pana 
Pavla Lukeše, že „spor není soudně dořešen,“ není výstižná, neboť dovolání 
Českého svazu tělesně postižených sportovců k Nejvyššímu soudu je z pohledu 
soudního řízení mimořádným opravným prostředkem; 

 
• reportáž poskytovala podstatně větší prostor k vyjádření zastáncům jedné ze 

stran sporu. 
 
     Ostatní námitky stěžovatele nepovažují členové Etického panelu z hlediska reportáže 
jako celku podstatné. Pokládají ovšem za riskantní pro Českou televizi dát ve skutkově 
nepřehledných kauzách slovo převážně jen zastáncům jedné strany sporu. Zároveň 
zdůrazňují, že by Česká televize měla v reportážích o složitých kauzách klást 
mimořádný důraz na jejich přesnost, přehlednost a srozumitelnost pro diváka. 

 
 
V Praze dne 13. června 2007 
 


